
 
 

Uchwała Nr XLV /....  /2018 
Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 11 października 2018 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Miasta Skórcz, uchwalonego uchwałą 
Nr XVIII/104/2008 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 10 lipca 2008 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późn. zmianami ), w 
związku z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w 
celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i 
kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz. U z 2018 roku, poz. 130) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1 

         W Statucie Miasta Skórcz stanowiącym załącznik do uchwały Nr  
XVIII/104/2008 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 10 lipca 2008 r. (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego Nr  ....., poz. .......), uchwalonego uchwałą Nr XX/89/96 Rady Miejskiej 
w Skórczu z dnia 14 sierpnia 1996 r. (Dz. Urz. Woj. Gdańskiego Nr 27, poz. 75), 
zmienionego uchwałą nr VI/25/99 z dnia 10 marca 1999r. (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego Nr 36. poz. 146) oraz uchwałą Nr XXVI/119/2001 z dnia 28 sierpnia 
2001r. (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 91, poz. 1370) wprowadza się następujące 
zmiany: 
  

1) w § 7 ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

          „ 6) skarg, wniosków i petycji, 

2)  w § 8 dodaje się punkt 3 w brzmieniu: 

         „ 3)  Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa załącznik 

nr 6 do statutu , 

3)   § 9 otrzymuje brzmienie : 

      Radni mogą być członkami kilku komisji stałych. 

4) w § 11 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

      3. Postanowienia ust. 1 nie dotyczy komisji skarg, wniosków i petycji która działa 

zgodnie z  ustaleniami określonymi w załączniku  nr  6 do Statutu. 

5)  § 33 otrzymuje brzmienie : 

        Przebieg obrad jest transmitowany i utrwalany za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagarnia z sesji utrwalane na nośniku 

elektronicznym stanowią załącznik do protokołu z sesji Rady Miejskiej. 



 6)  w § 35  ust. 2 dodaje się pkt 4) w brzmieniu : 

         4) rejestracja obrazu i dźwięku  z obrad  na trwałym nośniku elektronicznym.  

  7)  § 61 ust.3 pkt. 5 otrzymuje brzmienie : 

       „ 5)  grupa mieszkańców ( co najmniej 100 osób) posiadających czynne prawa 

wyborcze do organu stanowiącego. 

  8)    § 68 otrzymuje brzmienie : 

1. Głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie  i utrwalenie imiennego wykazu głosowania 

radnych. 

2. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania za pomocą 

urządzeń wskazanych w ust. 1 przeprowadza się głosowanie imienne poprzez 

wyczytanie przez Przewodniczącego Rady imienia i nazwiska radnego, ze 

wskazaniem czy głosuje „za” , „przeciw” czy też „wstrzymuje się” od głosowania. 

W takim przypadku, wyniki głosowania imiennego ogłasza każdorazowo 

bezpośrednio po głosowaniu Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady. 

9)    § 79 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

     Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej 

3 radnych. 

10)    § 81 ust. 3 otrzymuje brzmienie : 

     Klub podlega rozwiązaniu, gdy liczba jego członków nie będzie wynosić minimum 

3 osoby. 

Załącznik nr 6 

 

Zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Skórczu 

 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest stałą komisja mającą na celu 

rozpatrywanie skarg na działalność Burmistrza i gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez obywateli. 

    § 2. Komisja podlega Radzie Miasta. 

    § 3. 1.W skład komisji wchodzi  5  radnych. 

           2. Komisja składa się z Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego oraz 

członków, 

            3. Odwołanie ze składu komisji następuje na zasadach określonych do trybu 

jej powołania. 



    § 4.  Przewodniczący Komisji organizuje prace komisji, prowadzi  jej obrady.         

W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji , jego zadanie wykonuje 

Zastępca Przewodniczącego. 

    § 5. 1. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu z udziału w jej działaniu w 

sprawach, w których istnieje podejrzenie o ich stronniczość. 

           2. W sprawie wyłączenia członków Komisji decyduje Przewodniczący Komisji. 

           3. O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji decyduje Rada Miejska. 

     § 6. Do zakresu działania Komisji skarg, wniosków i petycji należy: 

            1. Rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działań Burmistrza Miasta 

Skórcz oraz gminnych jednostek organizacyjnych. 

            2. Rozpatrywanie wniosków, których przedmiotem mogą być w szczególności 

sprawy dotyczące poprawnej organizacji, wzmocnienia praworządności, 

usprawniania pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony gminnej własności 

oraz zaspakajania potrzeb społeczności lokalnej. 

            3. Rozpatrywanie petycji kierowanych do Rady Miejskiej. 

      § 7. 1. Komisja Skarg , Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniu zwoływanym 

przez Przewodniczącego, w miarę potrzeb na wniosek każdego z jej członków 

lub w przypadku wpływu skargi, wniosku bądź petycji.  

              2. Z posiedzenia komisja sporządza protokół. Który powinien być podpisany 

przez wszystkich członków komisji uczestniczących w posiedzeniu. 

              3. Uchwały komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy składu komisji w głosowaniu jawnym. 

              4. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. 

      § 8. 1. Komisja Skarg , Wniosków i Petycji składa sprawozdanie ze swoich 

posiedzeń Radzie Miasta każdorazowo po rozpatrzeniu skargi , wniosku lub 

petycji , przedstawiając w tej sprawie swoja pisemną opinię. Niezależnie od 

powyższego członek komisji może przedstawić swoja odrębną opinię w badanej 

sprawie. 

             2.  Komisja Skarg , Wniosków i Petycji każdego roku na pierwszym 

posiedzeniu Rady Miejskiej przedkłada sprawozdanie ze swej działalności za 

rok miniony. 

 

 

 



§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 
 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w  dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i 
wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

 

 

 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miasta Skórcz, uchwalonego 
uchwałą Nr XVII/104/2008 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 10 lipca 2008 r. 

Ustawą z dnia 16 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych ( Dz.U z 2018 roku , poz.130 ) wprowadzono istotne zmiany do 
ustrojowych ustaw samorządowych w tym ustaw o samorządzie gminnym. W ustawie 
nowelizującej wskazano, iż wchodzi ona w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia, jednakże w art. 15 wskazano, iż przepisy którymi zmieniono ustrojowe 
ustawy samorządowe stosować należy od kadencji organów następującej po 
kadencji w czasie której niniejsza ustawa weszła w życie.  

Oznacza to, że w Statucie Miasta Skórcz należy dokonać niezbędnych zmian które 
będą umożliwiały rozpoczęcie nowej kadencji Rady zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa.        


